МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    18.07.2023

                № 21-р

с. Уртам Кожевниковский район Томская область

"О назначении ответственного за приемку товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации Уртамского сельского поселения Кожевниковского района и порядке проведения экспертизы по муниципальным контрактам своими силами"

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с целью осуществления приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг для муниципальных нужд
1. Назначить Лёвкину Екатерину Александровну главу поселения ответственным должностным лицом за приемку товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации Уртамского сельского поселения Кожевниковского муниципального района, а также проведение экспертизы своими силами.
2. Утвердить прилагаемые правила проведения экспертизы своими силами, согласно приложению N 1 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава Уртамского
сельского поселения

Е.А. Лёвкина

С распоряжением ознакомлены «     »________________2023 г._________

О.А. Котова

41 1 62

В дело №​​​​​​​​​​​​​__________

« »_________2023г.
_________

Приложение N 1

к распоряжению администрации
                                                                 Уртамского сельского поселения
от " " _______202__ года N

Правила проведения экспертизы своими силами

1. Настоящие Правила определяют порядок проведения экспертизы своими силами при осуществлении приемки результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги по муниципальным контрактам стороной (заказчиком) которых является администрация Уртамского сельского поселения (далее - Администрация).

2. Экспертиза поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги своими силами не проводится в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Проведение экспертизы своими силами организуется и обеспечивается должностным лицом Администрации.

4. К проведению экспертизы своими силами могут привлекаться иные работники Администрации в соответствии с требованиями законодательства о труде.

5. Экспертиза поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги своими силами проводится при приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в порядке и сроки, которые установлены муниципальным контрактом для приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям, установленным муниципальным контрактом.

6. Документом, подтверждающим проведение экспертизы своими силами, может являться оформленный и подписанный должностным лицом Администрации документ о приемке товара, работы, услуги либо экспертное заключение, по форме, согласно приложению к настоящим правилам.
Приложение

к Правилам проведения
экспертизы своими силами
Заключение проведения экспертизы результатов, предусмотренных контрактом №_________________
от «____»_________20____ г.

предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

«___»______20___ г.

ИКЗ:_____________________________________
I. Сведения о контракте

	Номер заключен​ного контракта
	Наимено​вание предмета контракта
	Источник финансирования контракта

	наименование товара, работы, услуги
	код по ОКПД

	№____________________

II. Сведения о поставщике (подрядчике, исполнителе)

	Наимено​вание постав​щика

(подряд​чика, исполни​теля)
	Местонахож​дение (место жительства), адрес, телефон, адрес электрон​ной почты
	ИНН
	КПП
	ФИОруководителя / представителя от поставщика (подрядчика, исполнителя)

III. Информация об исполнении контракта (результаты отдельного этапа исполнения контракта, осуществленная поставка товара, выполненная работа или оказанная услуга), о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта

	Наименование товаров, работ, услуг предусмотренных контрактом
	Кол-во
	Ед. изм.
	Исполнено
	Дата исполнения фактическая
	Наименование

и реквизиты документа, подтверждающего исполнение *

	(кол-во)
	сумма

Мною, ____________________________, должность_____________________, принимающим услугу от имени заказчика: _____________________________________________________________ проведена экспертиза результатов, предусмотренных контрактом.

Представленные документы для принятия и оплаты услуги проверены, соответствуют данным контракта (в т.ч. правильность наименований и реквизитов сторон, наличие и правильность заполнения предусмотренных документами данных).

При проведении экспертизы не выявлены факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем):  не выявлено (выявлено)
	Наименование выявленного факта нарушения
	Пункт (раздел) контракта, требования которого нарушены
	Предложения по принятию мер по фактам нарушения***

ВЫВОДЫ по заключению:
Принять/не принять результаты, предусмотренные контрактом.

Предложить поставщику (подрядчику, исполнителю) устранить выявленные нарушения – срок устранения 10 рабочих дней.

Рекомендовать заказчику отказаться от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки  результатов выполненных работ – срок устранения 10 рабочих дней.
Должность                                      ________________  ______________________
                                                            (подпись)                 (расшифровка подписи)